DECRETO Nº 2996 DE 24 DE ABRIL DE 1997.

“Abre Crédito Adicional Suplementar as dotações do Orçamento vigente e dá providências correlatas”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, no uso de suas atribuições Constitucionais e com base no Art. 4º da Lei 915 de 12 de dezembro de 1996.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 182.096,00 (Cento e oitenta e dois mil e noventa e seis reais), em favor da seguinte Unidade Orçamentária:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Atividade: 0703.08411902.70

3120.01 - Material de Consumo

fls. 191
R$    182.096,00

Total

R$    182.096,00

Total Geral

R$    182.096,00

Art. 2º - Os recursos para tal fim, advêm da aplicação da dotação repassada, relativa ao Convênio nº 994/95 entre o MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO - FUNDAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FAE e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE MERITI, destinado à aquisição de Material de Consumo para as Unidades Escolares.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	PUBLICADO

	JORNAL: DOM - 080

DIA: 06/05/1997